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ادامه بازتاب انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان در رسانه های خارجی

با گذشت دو روز از برگزاری چهارمین انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان و اعلام پیروزی حزب حاکم این کشور رسانه

های خارجی همچنان به انعکاس اخبار این دور از انتخابات جمهوری آذربایجان مشغول هستند

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : با گذشت دو روز از برگزاری چهارمین انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان و اعلام پیروزی حزب حاکم این کشور رسانه های خارجی همچنان به انعکاس اخبار

این دور از انتخابات جمهوری آذربایجان مشغول هستند .

بنابر اعلام کمیسیون مرکزی انتخابات جمهوری آذربایجان نتایج شمارش آرا در بیشتر حوزه های رای گیری نشان می دهد که حزب حاکم ینی آذربایجان اکثریت پارلمان را بدست آورده و الهام علی اف

رئیس جمهور این کشور قدرت خود را تحکیم بخشیده است. شمارش حدود 90 درصد آرای انتخابات هفتم نوامبر که نتایج آن منتشر شده نشان می دهد که حزب حاکم الهام علی اف 73 کرسی

ازمجموع 125 کرسی پارلمان را دراختیارخواهدگرفت. براساس این نتایج ، نامزدهای مستقل نیز 36 کرسی را در پارلمان جمهوری آذربایجان از آن خود خواهند کرد و بقیه کرسیها نیز در میان احزاب

دیگر و شخصیتهای مستقل تقسیم خواهد شد.برخی از نمایندگان احزاب اپوزیسیون در جمهوری آذربایجان از "تقلب گسترده" در انتخابات پارلمانی در این کشور سخن می گویند. برخی ناظران بین

المللی اما روند انتخابات را "صحیح ومثبت" ارزیابی کرده اند.تردیدی نیست که نوع ارزیابی ناظران انتخاباتی درچارچوب استراتژی سیاست خارجی کشورهای متبوع انان قابل تحلیل و ارزیابی

است.ناظران بین المللی با تائید مشارکت اندک رای دهندگان در انتخابات روز یکشنبه ، از اعتراض رهبران اپوزیسیون به تائید نشدن صلاحیت خود برای شرکت در انتخابات خبر دادند.از اینرو عدم

تائید صلاحیت نامزدهای اتخاباتی از سوی "کمسیون مرکزی انتخابات ج آذربایجان" را یکی از دلایل کاهش میزان مشارکت رای دهندگان می دانند. تا جاییکه گفته می شود از ۲۵۰۰ نفر که برای دوره

ی چهارم مجلس این جمهوری ثبت نام کرده بودند، تنها صلاحیت ۶۹۰ نفر آنها تائید شد. دالغا خاتین اوغلو رئیس بخش فارسی "خبرگزاری ترند نیوز ج آذربایجان" در گفتگو با دویچه وله المان با

اشاره به آخرین بیانیه ی ناظران شورای اروپا و سازمان امنیت و همکاری اروپا گفت «پیشرفت دموکراتیکی در این انتخابات دیده نشده وبعضی بی قانونی ها و نقض آزادی انتخابات در پروسه ی رای

دهی مشهود بوده است.سرگئی لبدف مسئول"هیات ناظران انتخاباتی سازمان کشورهای مستقل همسود"درباکواما اعلام کرد،«براساس گزارش ناظران کشورهای همسود ، انتخابات پارلمانی جمهوری

آذربایجان درشرایطی مسالمت آمیز برگزارشد و روند این انتخابات مثبت بوده است». علی کریملی، رئیس "جبهه ی مردمی آذربایجان" نیز بلافاصله پس از پایان رای گیری از وقوع تقلب های وسیعی

درانتخابات سخن گفت وشفاف وعادلانه بودن انتخابات پارلمانی هفتم نوامبر جمهوری آذربایجان رابه چالش کشید .

خبرنگاران محلی گزارش داده اند که در"حوزه ی انتخاباتی خزر" که مهربان علی اوا، همسر رئیس جمهوری آذربایجان نامزد شده،رای دهندگان چندین بار آرای خود را به صندوق های رای

ریختند.حضور فزاینده طرفدران حکومت در پارلمان نگرانی هایی را نیز برانگیخته است. دالغا خاتین اوغلو از خبرگزاری ترند نیوز آذربایجان دراین باره گفت «موفق نبودن نامزدهای احزاب مخالف تا

حدودی موجب نگرانی است، چرا که یکدست شدن پارلمان در خلاف جهت دموکراتیزه شدن جمهوری آذربایجان است.» عیسی قنبر، رهبر جناح اپوزیسیون مساوات نیز اعلام کرد این حزب و دیگر

احزاب اپوزیسیون از داشتن ناظر در حوزه های انتخاباتی محروم بودند . وی همچنین از موارد مختلف تقلب دراین انتخابات گزارش داد و انتخابات هفتم نوامبر را " غیر قانونی، غیر دموکراتیک، و غیر

شفاف» خواند وخواستار باطل شدن نتایج اعلام شده و برگزاری دوباره انتخابات شد.

پایان پیام.
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